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سریال »حشاشین« از رسانه های صوت و تصویر 
حذف می شــود. به گزارش همشــهری، مهدی 
ســیفی، مدیرکل نظارت و تطبیق ساترا گفت: 
سریال »حشاشــین« محصول کشور مصر است 
و روایت آن از تاریخ اســام متضمن تحریف های 
فراوانی است که به نظر می رسد با رویکرد سیاسی 
مغرضانه ای تولید شده اســت. بر همین اساس، 
طبق نظر شورای صدور مجوز ساترا، انتشار سریال 
»حشاشین« )The Assassins( در رسانه های 
صوت و تصویر فراگیر ایران مورد تأیید نیست. به 
این ترتیب، سریال »حشاشــین« از پلتفرم های 
رســمی حذف خواهد شــد.  »حشاشین« یک 
مجموعه تلویزیونی درام تاریخی مصری اســت 
که پخش آن از ۱۲مارس۲۰۲۴ آغاز شــد. این 
مجموعه به خافت فاطمیان و گروه حشاشــین 
می پردازد. این مجموعه به کارگردانی پیتر میمی 
و با حضور بازیگرانی چون کریم عبدالعزیز، فتحی 
عبدالوهاب، میرنا نورالدین و احمد عید ساخته 
شده است. این سریال روایتی غیرواقعی از زندگی 
حسن صباح است و نشان می دهد که چگونه او با 
رهبری مذهبی و سیاسی، جنگی پنهانی را علیه 

قدرت های آن زمان منطقه آغاز کرد. 

برجســته کردن فرقه هــا از پروژه های 
صهیونیسم جهانی است

امیدعلی مسعودی، عضو شــورای سواد فضای 
مجازی ساترا درباره سریال »حشاشین« و لزوم 
حذفش از پلتفرم هــا به همشــهری می گوید: 
این سریال دست روی شــخصیتی گذاشته که 
تاریخ درباره آن روایات متعــددی مطرح کرده 
و تاکنون دستمایه ســاخت بازی های ویدئویی 
مشهوری با نام »اساسینز کرید«)فرقه آدمکشی( 
و تولید فیلم و ســریالی به همین نام براســاس 

این بازی و حتی نوشته شــدن یک  سری رمان و 
کمیک بوک)داستان مصور( از روی آن بوده است. 
وی در ادامه یادآور می شود: برجسته کردن فرقه ها 
از پروژه های مهم صهیونیســم جهانی به شمار 

می رود و تصور می شود که تولید و پخش چنین 
سریال پرهزینه ای نیز با همین سیاست ها همسو 
باشــد. این ســریال با پخش در ایام  ماه مبارک 
رمضان که  ماه همدلی مسلمانان است، سعی کرد 

اختافات مذهبی مسلمانان را متبلور کند. یکی 
از اهداف سریال »حشاشــین« این بود که ترور و 
ســرآغاز ترور را به اسام و به خصوص به شیعیان 

ربط دهد.

حذفسریال»حشاشین«ازپلتفرمها
ساترا اعام کرد انتشار سریالی که درباره حسن صباح ساخته شده مورد تأیید نیست

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

کانون کارگردانان خانه تئاتر بزرگداشت اکبر زنجانپور را 
برگزار می کند

ملاقات آقای بازیگر
امروز در خانه هنرمندان و به کوشش کانون کارگردانان خانه 
تئاتر مراسم بزرگداشــت برای بازیگری برگزار می شود که 
بخشی از خاطرات تصویری جمعی ماســت. اکبر زنجانپور 
از بازیگران پیشکســوتی اســت که چهره و صدایش آشنای 
تماشاگر است. هرچند در چند سال گذشته به دلایل مختلف 
کمتر در فیلم و ســریالی حضور داشــته، اما در دهه7۰ در 
ســریال هایی بازی کرد که برای بینندگان آن روزها جذاب 

بودند و همچنان هم به یاد مانده اند.
زنجانپور البته بازیگری را با ســینما و تلویزیون شروع نکرد. 
او دانش آموخته بازیگری از دانشــکده هنرهای زیباســت و 
بازیگری را اصا با تئاتر شروع کرده اســت. او بازی در تئاتر 
را از ســال۱۳۴۵ و از همان دوران دانشجویی شروع کرد و با 

کارگردانان مطرحی روی صحنه رفت.
اولین تجربه بازیگری اش در سال۴۵ و در نمایش »چوب  زیر 
بغل« از بهمن فرسی اتفاق افتاد که در دانشکده هنرهای زیبا 
روی صحنه رفت و ۳ســال بعد هم بــاز در نمایش دیگری از 
فرسی با نام »صدای شکستن« بازی کرد. در همان سال حمید 
سمندریان پیشــنهاد بازی در نمایش »نگاهی از پل« نوشته 
آرتور میلر را به او می دهد که در همان دانشکده هنرهای زیبا 
روی صحنه می رود. مدتی بعد باز تجربه همکاری با سمندریان 

تکرار می شود و این بار در نمایش ماقات بانوی سالخورده. 

سریال هایی که خاطره شدند
در طول دوران بازیگری، زنجانپور سریال های متعددی بازی 
کرد که بعضی از آنها حالا بخشی از نوستالژی مخاطبان آن 
روزهاســت. »عطر گل یاس« و »آوای فاخته« ازجمله این 
سریال هاست که در اوایل دهه7۰ هر دو به کارگردانی بهمن 
زرین پور ساخته و پخش شدند و در زمان پخش، تماشاگران 

زیادی داشتند.

زنجانپور و دوبله
در کنار تمــام این فعالیت ها زنجانپــور در حوزه دیگری هم 
کار کرده که شاید کمتر از آن صحبت شده باشد. در دهه۵۰ 
هنرمندان دوبله در اعتراض به پایین بودن دستمزدشان دست 
به اعتصاب زدند و بسیاری از گویندگان به همین دلیل دست از 
کار کشیدند. مشخص نیست این اعتصاب موفقیت آمیز بوده و 
دستمزد صداپیشگان بالا رفته یا نه؛ اما در جریان آن یک اتفاق 
جالب رخ داد. به جای گویندگانی که کار نمی کردند، تعدادی 
از بازیگران سینما وارد دوبله شدند و این کار را انجام دادند که 
البته به دلخوری صنف گویندگان هم انجامید. اکبر زنجانپور 
یکی از بازیگرانی بود که در کنار خسرو شکیبایی و بهروز به نژاد 
به این کار مشغول شــد. زنجانپور گویندگی را با نقشی و در 
فیلمی  تجربه کرد که کمتر ایرانی ای است که آن را ندیده باشد؛ 
فیلم هندی »شعله« که ســال ها در ایران روی پرده بود و در 
سال های دهه6۰ از فیلم های محبوب تماشاگران ایرانی بود. 
این فیلم شخصیت منفی و پلیدی به اسم جبار سینگ دارد. 
صدایی که روی این شخصیت می شنوید صدای اکبر زنجانپور 

اســت. خود او درباره دوبله ایــن فیلم گفته 
اســت: »چنگیز جلیلوند از من 
برای دوبله نقش جبار سینگ در 
فیلم »شعله« دعوت به کار کرد. 

سعی کردم صدایم شبیه امجد خان 
بازیگر نقش جبارسینگ باشد.«

رخدادکوتاه تر  از گزارش

پان 

»تلماسه: بخش۲«، بهترین فیلم 
حماسی به انتخاب منتقدان 

بخش دوم »تلماســه« محصول لجندری پیکچــرز که با 
بودجه ۱۹۰میلیون دلاری ساخته شــده است، تاکنون از 
سوی ۴۱7منتقد وب سایت راتن تومیتوز توانسته میانگین 
 Dune:( »۲امتیاز ۹۳درصد را دریافت کند. »تلماسه: بخش
Part Two( محصول۲۰۲۴ به کارگردانی دنی ویلنوو است 
که فیلمنامه را همراه با جان اسپیتز نوشته. این فیلم دنباله 
»تلماسه«)۲۰۲۱( و دومین فیلم اقتباسی دوبخشی از رمانی 
به همین نام چاپ ســال۱۹6۵ اثر فرانک هربرت به شــمار 
می رود. در این قســمت پل اتریدیز با مردم فرمن، ســیاره 
بیابانی آراکیس متحد می شود تا علیه خاندان هارکونن به 
جنگ برود. بازیگران مشترک با فیلم اول عبارتند از: تیموتی 
شالامی، ربکا فرگوسن، جاش برولین، استان اسکاشگورد، 
دیو باتیستا، استیون مک کینلی هندرسون، زندایا، شارلوت 

رمپلینگ و خاویر باردم. 

فیلم »اقبال لاهوری« ساخته می شود 
محمدمهدی اسماعیلی در حاشیه نشست با مدیران و دبیران 
جشنواره بیست و یکم امام رضا)ع( در جمع خبرنگاران بدون 
ذکر نام کارگردان یک فیلم سینمایی  درباره اقبال لاهوری، 
شاعر پارسی گوی ساکن پاکستان  گفت: کارگردان در حال 
آماده سازی فیلمنامه است و تا قرارداد بسته نشود، اسمش را 
نمی آورم. بنیاد سینمایی فارابی در حال منعقد کردن قرارداد 
آن است و تا آخر سال و یا اوایل سال آینده اثر ساخته می شود. 
می خواهیم فیلمی باکیفیت و خوب بسازیم. وزیر فرهنگ و 
ارشاد درباره یکی از نتایج ســفر به پاکستان و سریانکا که 
ساخت یک فیلم سینمایی مشترک با پاکستان درخصوص 
اقبال لاهوری است، اظهار کرد: خیلی خوشحالم که امسال را 
با همین کارهای مشترکی که وعده داده بودیم آغاز کردیم. 
کار »مست عشق« هم دیدم با استقبال خوب اهالی سینما 
روبه رو شده و روزهای اول بالاترین حد نصاب ها را به دست 

آورده است.

بههیچچیزیجزگوشیموبایلنیازندارید
محمدرضا خردمندان، کارگردان سینما در نخستین دورهمی جشنواره »آسمون«، ویژه تولیدات فضای مجازی 
نوجوان: به نظرم فیلم ساختن به شدت ارزان و آسان شده و هیچ چیز جز گوشی موبایل برای فیلم سازی لازم 

نیست. این امکانی است که در دسترس همگی قرار دارد.٫ ایسنا

اکرانآنلاینیعنیقاچاقمحترمانه
محمد حمزه ای، کارگردان فیلــم »کاپیتان«: اکران آنلاین به عنوان نخســتین بســتر نمایش در کشــور ما یک 
شوخی بی مزه است. گویا خودمان تصمیم گرفته ایم فیلممان را قاچاق کنیم. من این اتفاق را قاچاق محترمانه 

می دانم. فیلم ها در اکران آنلاین عموما از طریق نسخه قاچاق یا شبکه های ماهواره ای دیده می شوند.٫ ایلنا

از »حشاشین« تا »خداوند الموت«

سریالی که زندگی و زمانه حسن صباح را به تصویر می کشد در حالی از پلتفرم های رسمی کنار 
می رود که  منتقدان و پژوهشگران آن را آمیخته با دروغ و افســانه پردازی می دانند. زندگی 
حسن صباح در سال های دور دســتمایه یکی از پاورقی های تاریخی ذبیح الله منصوری قرار 
 گرفته بود که به خصوص در دهه60 یکی از پرخواننده ترین و محبوب ترین کتاب های تاریخی

 محسوب می شد. 
»خداوند الموت« نوشته پل آمیر با ترجمه ذبیح الله منصوری که همچنان تجدید چاپ می شود 
و خواننده دارد، در بیشتر مواقع محصول تخیل ذبیح الله منصوری است که متخصص نوشتن 

پاورقی هایی بود که به نام نویسندگان خارجی منتشر می شد.

مکث

ساخت قسمت دوم »افسانه شوالیه« بعد از ۲۳ سال
قسمت تازه فیلم جنجالی و تاریخی »افسانه شوالیه« با سرمایه شبکه 

سینمای 
جهان

نتفلیکس جلــوی دوربین مــی رود. به گزارش صبا، برایــان هلگلند، 
کارگردان نســخه اصلی با اعام خبــر تولید قســمت دوم می گوید 
نتفلیکسی ها به دنبال ســاخت فیلمی موفق و پرفروش هستند. به گفته این فیلمساز، 
مدیران نتفلیکس گفته اند ابایی از خرج کردن پولی هنگفت برای قسمت دوم »افسانه 
شوالیه« ندارند و هدفشان تولید اثری تماشایی و جذاب است. این کارگردان عقیده دارد 
فیلمنامه قسمت دوم باید با توجه به نیازهای روز تغییر کند و با درک امروزی از مسائل 
هماهنگ شــود. نزدیکان هلگلند می گویند داستان فیلم در قســمت دوم قرار است 
ماجرای دزدان دریایی را دنبال کند. با این حال، فعا هیچ اطاعی از کم و کیف فیلمنامه 
»افسانه شوالیه۲« در دست نیست. نسخه اصلی سال۲۰۰۱ اکران عمومی شد و هیت 
لجر که در آن زمان ســتاره ای محبوب و در حال رشــد بود، نقش شخصیت محوری 

داستان را بازی کرد.


